
 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 5.681, DE 21 DE JUNHO DE 2024.  

 

 

Designa servidores para a função que menciona. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, usando das atribuições que lhe confere o art. 61, VI, da 

Lei Orgânica do Município e considerando solicitação realizada pelo Secretário Municipal de 

Administração e Desenvolvimento Econômico; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem ônus adicional ao erário, e sob a 

presidência da primeira, integrar comissão responsável pelo acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado nº 4/2024, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, para os cargos de Auxiliar em 

Farmácia, Auxiliar de Consultório Dentário, Técnico em Enfermagem, Cirurgião Dentista, Enfermeiro, 

Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico da Família, Nutricionista e Psicólogo, sendo a Secretaria 

Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico responsável apenas pela elaboração do 

edital do certame no que se refere as informações administrativas dos cargos elencados acima: 

 

I - Nilcéia Maria de Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde; 

II - Lorena Pedrosa Gomes – Secretaria Municipal de Saúde; 

III - Berenice Penha de Faria Almeida - Secretaria Municipal de Saúde;   

IV - Flávia Alves Carvalho – Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico; 

V - Juliano Gonçalves Pereira – Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento 

Econômico. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Formiga, 21 de junho de 2024. 

 

 

EUGÊNIO VILELA JUNIOR  

Prefeito Municipal 

  



 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: 

 
Jornal: Diário Oficial dos 

Municípios Mineiros 

Edição nº: 3776 

Página (s): 81 

Data: 28/5/2024 

 

 


